МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №18 «ЛУЧИК» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022 г.                                                                              № 171-Д

Об организации работы
по оказанию платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Уставом МБДОУ «Детский сад № 18 «Лучик» города Алушты (далее – МБДОУ), в целях
удовлетворения образовательных потребностей граждан для организации и упорядочения
работы по оказанию платных услуг в МБДОУ, на основании состоявшегося в январе 2018
г. в МБДОУ «Детский сад №18 «Лучик» города Алушты маркетингового исследования
(опроса родителей детей дошкольного возраста), с учетом кадрового потенциала, было
установлено, что наиболее востребованными являются программы развития детей-
дошкольников по обучению хореографии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести платные образовательные услуги: по хореографии (ДООП

«Солнечные зайчики») с 01.09.2022 года.
2. Утвердить Учебный план по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №18 «Лучик» города Алушты (приложение
1).

3. Утвердить расписание занятий по хореографии (ДООП «Солнечные
зайчики») (приложение 2).

4. Возложить ответственность за реализацию дополнительной образовательной
программы по хореографии «Солнечные зайчики» для детей от 3 до 7 лет на
музыкального руководителя Макаренкову Наталью Павловну.

5. Музыкальному руководителю Макаренковой Н.П.:
5.1. Подготовить необходимый учебно-методический материал для обеспечения

образовательного процесса. Вести всю необходимую документацию, подтверждающую
факт проведения занятий, вести учет посещаемости занятий воспитанниками.

6. Старшему воспитателю Альчиковой А.В. подготовить тарификацию на
педагогов, осуществлять контроль за реализацией платных образовательных услуг.

7. Делопроизводителю Байдуровой Е.В. начать работу по заключению
договоров с родителями; оформлению трудовых отношений с музыкальным
руководителем Макаренковой Н.П.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. Заведующего МБДОУ «Детский сад № 18
«Лучик» города Алушты                                                                         А.Г. Чунту
С приказом ознакомлены:

		2023-02-20T10:05:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЛУЧИК» ГОРОДА АЛУШТЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью